Descript(um) et recognit(um) ex tabula aenea⁹⁾, que fix(a) est Romae in muro post templum divi Aug(usti) ad Minervam.

¹⁾ Debit esse COS·II·DESIGNAT; nam hoc anno Philippum filium consulem fuisse itemque designatum in annum insequentem apparet vel ex ipsa tabula. Tribuniciam autem potestatem numerasse eum eo anno duplici computatione aut primam aut quartam demonstravi in *Ephemeride epigraphica* vol. IV p. 180, itaque tradita lectio non est sollicitanda. Renierius autem quod non solum v. 4 IIII delevit, sed praeterea coniectura sua v. 2 pro COS·III·DES scripsit COS·II·DES·III, v. 15 II dedit pro COS·DES·III, v. 16 delevit COS·II·DES, documentum erit quid audeant viri docti et quid peccent. ²⁾ MILITANTES SVNT cum et contra sermonis leges peccet et contra rerum statum (nam hoc tempore eiusmodi privilegia non dabantur iis qui militabant etiamtum, sed finita demum militia) et contra diploma simillimum n. LVI, recte Henzenus (in *ann. Rhen.* 15, 99) emendavit MILITAVERVNT. ³⁾ pro PHILIPPIANI SEV emendavit Borghesius *opp.* 4 p. 193 PHILIPPIANA P V. ⁴⁾ EMERITIS qui descripsit videtur omisisse. ⁵⁾ sic scripsi pro PROBATE SINT. ⁶⁾ DIXISSENT traditur. ⁷⁾ SINGVLIS traditur. ⁸⁾ et addidi. ⁹⁾ malim aerea; haec enim vocabuli forma ea aetate sollemnis est.

Cod. Lugdunensis Q6 versus finem eodemque exemplo Bellori vest. vet. Romae (1673) p. 15. Inde opinor reliqui: Spon misc. 244 e Bellorio; Fabretti col. Trai. p. 70 et inscr. 687, 96 auctorem non indi-

cans; Gori I. Etr. 3, 80; Marini dipl. n. 14 Arv. p. 467; Vernazza dipl. n. 19; Haubold dipl. n. 21; Cardinali dipl. n. 26 p. 277; Renier dipl. p. 51 n. 13; ego vol. III p. 896 n. LIII.